

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-05-17

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 2656

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 2656 Posła na Sejm
RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie niezabezpieczenia środków w budżecie na budowę
nowej siedziby Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2656 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie niezabezpieczenia środków w budżecie na budowę nowej siedziby Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 2656.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-05-25T10:13:24Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-5-32/2016/MM

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 2656 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie *niezabezpieczenia środków w budżecie na budowę nowej siedziby Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Na wstępie pragnę poinformować, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, że obecnie na terenie powiatu Września funkcjonuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą, która całkowicie zabezpiecza strefy działań ratowniczych, zapewniając tym samym właściwy poziom bezpieczeństwa powiatu.

Inwestycja pn. *„Budowa budynku strażnicy dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni”* realizowana jest przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni. Za realizację powyższego zadania na terenie województwa wielkopolskiego odpowiada Wojewoda. Środki finansowe na wykonanie ww. inwestycji powinny być zabezpieczone przez Wojewodę Wielkopolskiego w ramach posiadanego budżetu, w tym również środków finansowych pochodzących z budżetu państwa na realizację inwestycji na terenie województwa wielkopolskiego. Wojewoda Wielkopolski w wystąpieniach kierowanych do Ministra Finansów dotyczących pozyskania środków finansowych informował, że decyzja o budowie nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni zapadła na poziomie rządowym, bez wcześniejszych uzgodnień w zakresie możliwości jej finansowania ze środków będących w dyspozycji Wojewody. Minister Finansów poinformował Wojewodę, że dysponenci części budżetowych podejmując decyzję wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych na terenie województwa są zobowiązani do zapewnienia ich finansowania również w kolejnych latach.

Należy wskazać, że w 2015 r. na terenie województwa wielkopolskiego realizowano 13 inwestycji budowlanych, z czego 4 zostały zakończone przy zaangażowaniu środków budżetowych w wysokości 7,686 tys. zł, w tym na przedmiotową inwestycję przeznaczono 983 tys. zł z rezerwy celowej ujętej w ustawie budżetowej w poz. 69 pn. *Środki na modernizację Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu*.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Wojewoda Wielkopolski nie ujął finansowania inwestycji pn. „Budowa budynku strażnicy dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni” w planach na 2016 rok. Wojewoda zgłosił potrzeby w zakresie finansowania innych 9 inwestycji z terenu województwa wielkopolskiego w wysokości 26,8 mln zł, przy jednoczesnym zabezpieczeniu środków finansowych z budżetu państwa w wysokości 6,760 mln zł. Kwota niezbędna do zakończenia powyższego przedsięwzięcia wynosi 20 mln zł. Z uwagi na brak możliwości zwiększenia budżetu części 85/30 - Województwo wielkopolskie ponad przyznany już limit na 2016 rok, nie jest kontynuowana w bieżącym roku rezerwa celowa z budżetu państwa na przedmiotową inwestycję.

Na marginesie warto wskazać, że łączne potrzeby finansowe Państwowej Straży Pożarnej (PSP) dotyczące realizacji w 2016 roku rozpoczętych inwestycji wynoszą 161 mln zł, natomiast tegoroczne środki finansowe będące w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewodów pozwoliły na przeznaczenie na powyższy cel 59 mln zł, tj. 36,6% potrzeb. Biorąc pod uwagę zgłaszane potrzeby finansowe na kontynuację rozpoczętych już inwestycji możliwe jest finansowanie jedynie części zadań inwestycyjnych. W 2016 roku z ww. rezerwy celowej na budowę i modernizację infrastruktury PSP przeznaczone zostały środki w wysokości 10.898 tys. zł na realizację 13 zadań inwestycyjnych o najwyższym priorytecie.

Niemniej pragnę poinformować, że w ramach prowadzonych obecnie w resorcie spraw wewnętrznych i administracji prac nad projektem ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, w propozycji zadań przewidzianych do sfinansowania z ww. Programu uwzględnił kontynuację realizacji przedmiotowej inwestycji. Powyższe oznacza, że po uchwaleniu wskazanej ustawy od 2017 roku będzie możliwe dalsze finansowanie inwestycji we Wrześni.

Z poważaniem,
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.